[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.05.2020                                                                                                                                                           № 258

Об утверждении видов обязательных работ и перечня организаций для отбывания административного наказания в виде обязательных работ на территории округа Муром

В целях реализации положений части 2 статьи 32.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
 п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень организаций для отбывания административного наказания в виде обязательных работ на территории округа Муром согласно приложению № 1.

2. Утвердить перечень видов обязательных работ для отбывания административного наказания в виде обязательных работ согласно приложению №2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации округа Муром по экономической политике, начальника управления экономического развития Е.А. Воронова.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.

Глава округа

Е.Е. Рычков

Приложение №1
к постановлению администрации округа Муром
от 08.05.2020  № 258

Перечень
организаций для отбывания административного наказания в виде обязательных работ на территотриии округа Муром

	№ п/п
	Наименование организаций

	1
	МБУ «Благоустройство»

	2
	МУП «Водоканал и канализация»

	3
	ООО «Спецавто»

	4
	МУП ПЖРЭП №3

	5
	МУП «Ритуальные услуги»

Приложение №2
к постановлению администрации округа Муром
от 08.05.2020  № 258

Перечень
видов обязательных работ для отбывания административного наказания в виде обязательных набот

	№ п/п
	Виды обязательных работ

	1.
	Благоустройство, уборка и озеленение тарритории города

	2.
	Очистка от мусора, снега, наледи и ремонтные дороги

	3.
	Землянные работы

	4.
	Посадка, прополка саженцев деревьев, кустарников, цветочной рассады, вырубка деревьев и кустарников, обрезка веток

	5.
	Выполнение погрузочно-разгрузочных работ

	6.
	Уборка мест захоронения

	7.
	Иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков, по согласованию с работодателями.

	Готовил:

	Ведущий специалист отдела финансово-хозяйственного анализа, цен и тарифов

Е.Ю. Фомичева

Согласовано:

Зам. Главы администрации округа Муром по экономической политике, начальник управления экономического развития

Начальник отдела- старший судебный пристав ОСП города Мурома и Муромского района

Е.А. Воронов

                              В.В. Королев

	Завизировано:

	Начальник правового управления администрации округа Муром

                           Д.А. Карпов

       Файл сдан:
Ведущий специалист отдела делопроизводства МКУ
округа Муром «Организационное управление»                                              О.В. Едачова

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю   _______________________
                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Название  файла документа:  Пост. Административное наказание в виде обязательных работ

	Разослать:
	По 1 экз.- в дело, Фомичевой Е.Ю., правовое управление, отдел судебных приставов г. Мурома и Муромского района, СМИ.